



KREBS' SKOLE

6. Knud Rasmussen

Årsplan 2022 – 2023 (Engelsk, GS)

Lærer: Gitte Buus

Bogsystem: First Choice for sjette af Gitte Frandsen og Tania Kristiansen, Grammatip, Inenglishplease.dk, engelsk.gyldendal.dk

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål (udvalgte)
<p>Uge 32-42</p> <p>Scotland Scotland's history Social Media Me Funny Facts Clans and tartans The MacBains The Skye boat song Bagpipes of Scotland The fairy flag of Clan MacLeod Loch Ness</p> <p>2X Reading Box</p> <p>Passport to Great Britain – bog</p> <p>Under the skin 7.10 af Catherine MacPhail Omar's familie har kæmpet for at overleve i deres eget land. Nu er de kommet til UK og har omsider et sikkert sted at bo. Men så møder Omar Sam og kampen starter påny</p>	<p>I årets første tema skal vi arbejde med tekster, der omhandler Skotland og skotsk kultur. Under alle emner arbejder vi med læse-, lytte-, skrive- og taleøvelser Eleverne skal lave interviews, collager og mindre skriftlige opgaver. Eleverne skal arbejde individuelt, parvis og i mindre grupper. Eleverne skal lave foredrag og fremlæggelser i klassen.</p> <p>Kopiark – med grammatik</p> <p>Og vi skal løbende læse forskellige fælles romaner. Hot chair, reflekterende boganmeldelse</p>	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne får kendskab til udvalgte historiske begivenheder• at eleverne udvider deres ordforråd vedr. historiske begivenheder• at eleverne kan uddrage informationer fra en hjemmeside• at eleverne får indsigt i det ungdomssprog, der bruges på chatsider• at eleverne træner intensiv lytning, kunne besvare multiple choice-opgaver• at eleverne øver sig i at argumentere for deres synspunkter• at eleverne trænes i at kunne formulere spørgsmål• at eleverne lytter ekstensivt mhp. at kunne give passende overskrifter• at eleverne får kendskab til skotsk kultur og tradition• at eleverne får baggrundsviden om Bonnie Prince Charlie• at eleverne fremfører en dialog for et publikum• at eleverne får kendskab til en skotsk legende<ul style="list-style-type: none">• at fordybe sig i et hovedværk• at eleverne træner intensiv læsning
<p>Uge 43 – 49</p> <p>Scotland Haunted Scotland Every castle has its own ghosts The Green Lady of Scotland</p> <p>The white-haired girl Loch Lomon´</p>	<p>Eleverne skal lave interviews, collager og mindre skriftlige opgaver.</p> <p>Eleverne skal arbejde individuelt, parvis og i mindre grupper. Kopiark – med grammatik</p>	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne træner beskrivelse af følelser og stemninger både mundtligt og skriftligt• at eleverne træner skriftlig formulering af en mindre fiktionstekst• at eleverne læser intensivt mhp. at finde den rigtige ordrækkefølge• at eleverne får kendskab til en traditionel skotsk sang



KREBS' SKOLE

6. Knud Rasmussen

Årsplan 2022 – 2023 (Engelsk, GS)

<p>The ghosts at Corgaff Castle</p> <p>Ivan the Terrible af Anne Fine 30.9</p> <p>Eleverne skal lave foredrag og fremlæggelser i klassen. Det er Ivans første dag på hans nye skole, og Boris får besked på at hjælpe ham og oversætte for ham, for Ivan kan kun tale russisk. St Edmund's er jo en civiliseret skole. Eneste problem er, at Ivan ikke er civiliseret...</p> <p>Web af Alison Prince -28.10</p> <p>Tim er dårlig til fransk, så han takker ja, da hans fodboldtræner Max tilbyder at hjælpe ham med lektierne. En dag begynder Max at kræve penge for sin hjælp og Tim vikler sig ind i et net af løgne og aner ikke, hvordan han skal slippe ud af det.</p>	<p>Læse romaner Hot chair, reflekterende boganmeldelse</p>	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne anvender gættestrategier i forbindelse med læsning af en ukendt tekst<ul style="list-style-type: none">• at fordybe sig i et hovedværk• at eleverne træner intensiv læsning
<p>Med skolen i biografen</p> <p>CODA - 22/11</p>	<p>Se film i Empire</p>	
<p>Uge 49 – 51</p> <p>Christmas</p> <p>Christmas letter An Australian Christmas story Carols by candlelight Aussie Jingle Bells – song Passport to Australia 25.11</p>	<p>I julemåneden skal eleverne arbejde med jul i de engelsksprogede lande. Eleverne skal arbejde med juleeventyr, sange og forskellige spil.</p>	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne repeterer og udvider ordforråd om julen• at eleverne sammenligner australsk og dansk jul• at eleverne får kendskab til australsk version af Jingle Bells• at eleverne får kendskab til nogle australske udtryk
<p>Uge 1 - 7</p> <p>Australia</p> <p>Australia's history Convicts Mary and Mary My covict ancestors The Australian Gold Rush Aborigines Legends: Kangaroo and Wombat Piggi – Billa</p>	<p>I skoleårets andet tema skal eleverne arbejde med tekster, der omhandler Australien og australsk kultur.</p> <p>Eleverne skal lave crossword puzzles og interviews. Eleverne skal arbejde med billeder og film. Eleverne skal skrive og fremføre rollespil om Australien i klassen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne får kendskab til vigtige begivenheder i Australiens historie• at eleverne træner udtalen af forskellige Australske navne• at eleverne får kendskab til straffefangernes betydning for det australske samfund• at eleverne arbejder selvstændigt med et emne i en afgrænset periode og fremlægger projektarbejdet for andre grupper• at eleverne kan læse og forstå en avisartikel• at eleverne forbereder et interview• at eleverne trænes i at opdage sproglige fejl i en tekst



KREBS' SKOLE

6. Knud Rasmussen

Årsplan 2022 – 2023 (Engelsk, GS)

	Eleverne skal gruppevis lave power-points og mindre fremlæggelser i klassen. Kopiark – med grammatik	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne fremfører et rollespil• at eleverne får indblik i de etniske australiers kultur• at eleverne får kendskab til udvalgte australske legender
Uge 8 – 14 Beach life Surf Life Saving Safety at the beach True Beach stories The Great Barrier Reef Australia's most dangerous and cuddliest animals	Eleverne skal lave crossword puzzles og interviews. Eleverne skal arbejde med billeder og film. Eleverne skal skrive og fremføre rollespil om Australien i klassen. Mundtlige og skriftlige opgaver. Kopiark – med grammatik	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne får kendskab til den specielle strandkultur, der er i Australien• at eleverne får træning i at skrive korte avisartikler• at eleverne skriver en dialog• at eleverne træner interview-situationer• at eleverne får kendskab til et af de mest kendte naturområder i Australien• at eleverne træner deres kendskab til forskellige ordklasser• at eleverne får kendskab til, hvad der gøres for wildlife i Australien
Uge 15 – 24 Australia Zoo Waltzing Matilda Rabbit-proof fence af Doris Pilkinton - 28.4 Den 14-årige Molly blev i 1931 fjernet fra sit aboriginale miljø sammen med sine to kusiner for at blive gode "hvide australiere". Men de tre piger flygtede fra den lejr, hvor de var anbragt og tilbagelagde 1600 km for at nå deres hjem i ørkenen. A bad day for Jayden af Tony Bradman 21.4	Læse romaner Hot chair, reflekterende boganmeldelse Og se filmen af samme navn Jayden har det svært. Han er blevet uvenner med sin bedste ven og han kæmper med at følge med i skolen. Han vil gerne gøre sit bedste, men det hele synes så svært.	<ul style="list-style-type: none">• at eleverne får kendskab til Australiens uofficielle nationalsang• at eleverne får kendskab til australske gloser og udtryk • at eleverne anvender gættestrategier i forbindelse med læsning af en ukendt tekst<ul style="list-style-type: none">• at fordybe sig i et hovedværk• at eleverne træner intensiv læsning
Uge 24 – 26 Evt. forberedelse til årsprøve. Frlæsning, spil og grammatik		<ul style="list-style-type: none">• at eleverne træner fremlæggelser for en større gruppe

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes niveau og tidsforbrug.